25_2111267

Арбитражный суд Московской области
107053, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о назначении дела к судебному разбирательству

г. Москва

18 сентября 2013 года Дело № А41-21629/13

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Барановой О.И.,

при ведении протокола судебного заседания помощником Торубаровой Е.Г.,

рассмотрев в судебном заседании дело по исковому заявлению

   ФГКУ "ЦТУИО МО РФ" (ИНН 7715033007, ОГРН 1037715046467)

к ООО "УК МИРЧАНЕ" (ИНН 5001079644, ОГРН 1105001004272),

третьи лица: Министерство обороны Российской Федерации, Черных Владимир

Александрович, Барабаш Андрей Анатольевич

о понуждении ответчика освободить нежилое помещение № 3, расположенное по адресу:

Московская область, г. Балашиха, мкр. Салтыковка, Мирской пр-д, д. 3; взыскании с ответчика

суммы неосновательного обогащения в размере 3 549 334 руб. 40 коп., процентов за

пользование чужими денежными средствами в размере 378 378 руб. 46 коп.

при участии в судебном заседании:

от истца – Колисниченко Е.И. –по дов. б/н от 25.06.2013 г.

от ответчика – Ильина Ю.С. –по дов. б/н от 09.01.2013 г.

от Министерства обороны Российской Федерации  – Колисниченко Е.И. – по дов. б/н от

19.11.2012 г.

Барабаш А.А. - лично

Черных В.А. – лично

 У С Т А Н О В И Л :

Через канцелярию суда из 231 Военной Прокуратуры гарнизона поступил ответ на

судебный запрос (исх № 14/12735 от 03.09.2013г.) - копия внесенного руководителю ФГКУ

«ЦТУИО» МО РФ представления. Документ приобщен к материалам дела.

Представители лиц, участвующих в деле, ознакомлены  с поступившим документом.

Представитель Колисниченко Е.И.  пояснила позицию ФГКУ "ЦТУИО МО РФ" и

Министерства обороны Российской Федерации  по иску с учетом поступившего документа,

исковые требования поддержала в полном объеме.

По ходатайству представителя ФГКУ "ЦТУИО МО РФ" и Министерства обороны

Российской Федерации к материалам дела приобщен реестр отправленной корреспонденции.

По ходатайству третьего лица Черных Владимира Александровича к материалам дела

приобщены письменные пояснения относительно заявленных требований.

Иных заявлений и ходатайств не имеется.

 25_2111267

2

Судом установлено, что подготовка дела к судебному разбирательству окончена, дело

подготовлено к судебному разбирательству. Руководствуясь статьей 136, частями 1, 2, 3 статьи

137 Арбитражного процессуального  кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Назначить дело к судебному разбирательству в судебном заседании арбитражного суда первой

инстанции на 16 октября 2013 года 11 час. 00 мин. в помещении суда по адресу: 107053, г.

Москва, проспект Академика Сахарова, д.18, зал № 318; тел. справочной службы суда: 975-29-

25, 975-29-46.

2. Сторонам:

 обеспечить явку в судебное заседание представителей с надлежаще оформленными

доверенностями;

 обсудить возможность окончания спора мирным путем, в случае положительного решения

данного вопроса – представить в суд на утверждение проект мирового соглашения.

Стороны вправе самостоятельно получать информацию о рассмотрении дела, назначенных

заседаниях, принятых судебных актах в Картотеке Арбитражных Дел (http://asmo.arbitr.ru).

                          Судья                    О.И.Баранова